АДМИНИСТРАЦИЯ КОЛПАШЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КОЛПАШЕВСКОГО РАЙОНА ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
29.01.2009                     №  18

г. Колпашево

О реализации энергосберегающих мероприятий
при капитальном ремонте систем отопления зданий

           В соответствии с Федеральным законом от 21.07.2007 № 185-ФЗ «О фонде содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства», а также в целях исполнения требований Правил технической эксплуатации тепловых энергоустановок, утвержденных Приказом Министерства энергетики Российской Федерации от 24.03.2003 № 115, и реализации энергосберегающих мероприятий на территории Колпашевского городского поселения
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. При разработке и утверждении муниципальных адресных программ на 2010 год по проведению капитального ремонта систем отопления зданий муниципальных бюджетных учреждений и многоквартирных жилых домов предусматривать проектно - сметной документацией внедрение следующих ресурсосберегающих технологий:

1) установку общедомовых приборов учета расхода тепла, воды, электроэнергии.
2. При формировании перечня работ по капитальному ремонту в рамках адресной программы по проведению капитального ремонта многоквартирных домов на территории Колпашевского городского поселения предусмотреть на 2009 - 2011г.г. проведение работ по тепловизионному обследованию многоквартирных домов с целью выявления неравномерности распределения температуры по объему здания, а также каналов утечек тепла через ограждающие конструкции.

3. Опубликовать постановление в Ведомостях органов местного самоуправления Колпашевского городского поселения.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя Главы Колпашевского городского поселения Иванова Ю.С..

Глава поселения                                                                                    Ю.Г. Зяблицев

В.А. Травков

5 63 33